
 

УКРАЇНА 

 
ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

Від 28.12.2022 № 86 

 

 

Про підсумки обліку дітей шкільного 

віку та учнів у 2022 році та 

визначення дати початку приймання 

заяв про зарахування дітей до            

1-х класів у 2023 році 

 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи і служби 

у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про Національну поліцію», 

«Про захист персональних даних», «Про правовий режим воєнного стану», 

постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження 

Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», наказів 

Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження 

Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», 

від 27.08.2018 № 938 «Про затвердження форми звітності про кількість дітей 

шкільного віку та інструкції щодо її заповнення», від 28.03.2022 № 274 «Про 

деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього 

процесу в умовах воєнного стану в Україні», від 06.09.2022 № 795 «Про збір 

відомчої адміністративної звітності дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти у 2022/2023 н.р.», відповідно до листа Міністерства освіти і 

науки України від 31.08.2022 № 1/9962-22 «Про надання даних для формування 

обсягу освітньої субвенції на 2023 рік», рішення виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 12.06.2019 № 430 «Про організацію обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів», наказів Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 30.08.2022 № 91 «Про організацію обліку дітей 

шкільного віку та учнів», від 28.12.2022 №230 «Про підсумки обліку дітей 

шкільного віку та учнів та визначення дати початку приймання заяв батьків до 

1-х класів у 2023 році», наказу Управління освіти адміністрації Основ’янського 

району Харківської міської ради від 30.08.2022 №91 «Про організацію обліку 

дітей шкільного віку та учнів», керуючись рішенням виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 12.06.2019 № 430 «Про організацію обліку дітей 



2 

 

 

дошкільного, шкільного віку та учнів» та п. 4.2.4 Положення про Департамент 

освіти Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії Харківської 

міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження положень 

виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання», з метою контролю 

за здобуттям дітьми повної загальної середньої освіти управліннями освіти 

адміністрацій районів Харківської міської ради та закладами освіти міста 

здійснено ряд заходів для обліку дітей шкільного віку та учнів. 

Управлінням освіти ведеться облік дітей шкільного віку, які проживають 

чи перебувають на території  Основ’янського району м.Харкова, шляхом  

підтримання в актуальному стані реєстру даних про них (далі — Реєстр). 

Залучення працівників закладів загальної середньої освіти до організації та 

ведення обліку дітей шкільного віку не відбувалося.  

Адміністрацією Основ’янського району Харківської міської ради 

закріплено території обслуговування за закладами загальної середньої освіти 

району. Наказ про закріплення територій обслуговування за закладами освіти 

видано своєчасно та оприлюднено на веб-сайті Управління освіти відповідно до 

рекомендованих термінів. Інформацію про закріплену за закладами освіти 

територію обслуговування, спроможність закладів освіти оприлюднено на 

офіційних сайтах усіх закладів освіти. 

На підставі даних Реєстру складено і подано статистичний звіт про 

кількість дітей шкільного віку за формою № 77-РВК «Звіт про кількість дітей 

шкільного віку». За даними звіту №77-РВК кількість дітей шкільного віку у 

районі станом на 1 вересня 2022 року становить 8526 осіб (торік – 9728). З них 

навчається в закладах освіти для здобуття повної загальної середньої освіти – 

8445  (торік - 9677 осіб), у тому числі в закладах загальної середньої освіти усіх 

ступенів – 7773 (торік – 8288), у закладах професійної (професійно-технічної) 

освіти та вищої освіти – 672 (торік – 1389). Аналіз підтвердив зменшення 

загальної кількості дітей у зв’язку з вимушеною міграцією внаслідок бойових 

дій. Загалом по району кількість зареєстрованих дітей шкільного віку 

зменшилася на 1201 особу (по місту загалом – на 16 992 особи). Це може бути 

обумовлено як переселенням родин з дітьми шкільного віку з Харкова до 

безпечних регіонів, так і складнощами у веденні обліку, що виникли у період 

воєнного часу. 

Не навчаються для здобуття повної загальної середньої освіти 81 особа  

(торік - 51 особа). З них не навчаються за станом здоров’я – 11 осіб, навчаються 

у спеціальних закладах загальної середньої освіти – 13 дітей. Серед дітей 

шкільного віку є діти 6-річного віку, які станом на 1 вересня 2022 року не 

вступили на навчання до закладів загальної середньої освіти за рішенням 

батьків. Усього по району виявлено  таких дітей 57 (у 2020 році – 23). Дітей 

шкільного віку, які б не навчалися для здобуття повної загальної освіти без 

поважних причин станом на 01.09.2022, не виявлено. 

У районі нараховується 777  дітей п’ятирічного віку (у 2021 році – 830), з 

них навчаються у закладах загальної середньої освіти - 40, що становить 5,2% 

(у 2021 році - 8,6%).  



3 

 

 

Мережа закладів загальної середньої освіти району комунальної форми 

власності станом на 03.10.2022 зменшилася на 423 учні (на 6,2%) у порівнянні 

із довоєнною. Найбільша негативна динаміка спостерігається у  ХЗОШ №7 

(24,3%). Найменша – в гімназіях №№34, 12 (2,8%, 3,1% відповідно). 

За мережею на 2022/2023 навчальний рік загальна кількість учнів 1-х 

класів закладів освіти району комунальної форми власності складає 412 осіб, 

торік – 681. Різниця складає 269 осіб. Зменшення кількості дітей шестирічного 

віку (на 39,5%, по місту на 43,9%), охоплених навчанням, може бути пов’язане 

із рішенням батьків не віддавати дитину до 1 класу у період воєнних дій. Проте, 

частина батьків могла прийняти рішення віддати свою дитину до першого 

класу закладу освіти, який територіально наближений до місця їх тимчасового 

перебування (для внутрішньо переміщених осіб). 

На початку війни відбувся наймасовіший виїзд сімей з дітьми. На той час 

здобувачів освіти закладів освіти району комунальної форми власності, які 

перебували в місті Харкові  налічувалося лише 40% (по місту - 22,6 %). 

Найбільший відсоток учнів, які перебували поза межами міста, - це учні ЗЗСО 

№№10, 12, 66, а найменший – учні ЗЗСО №№48, 7, 41, 35.  

Станом на 28.12.2022 3265 (50,8%) учнів перебувають у місті Харкові, 623 

учні (9,7%) продовжують перебувати у Харківській області, 656 (10,2%) – в 

інших областях України, 1880 (29,3%) – за кордоном, відомості про 

місцеперебування 3-х учнів (ХЗОШ №35, ХГ №34) не відомі. Найбільший 

відсоток тих, хто продовжує перебувати за межами Харкова, спостерігається у 

ХГ №12 (66,2%)   та ХЗОШ №10 (60,9%), найменший -  у ХЗОШ №48 (24,1%).  

Аналізуючи інформацію про місцезнаходження учнів ЗЗСО району 

Харкова, було з’ясовано, що найбільша кількість дітей виїхала разом 

із дорослими по Україні до Полтавської (162), Львівської (70), 

Дніпропетровської (56) областей та м. Києва (41); за кордон до Німеччини 

(739), Польщі (365), та Чехії (132). 

Облік учнів здійснювався закладами загальної середньої освіти.  

На початок 2022/2023 навчального року в закладах освіти району не 

виявлено учнів, які б не приступили до занять без поважних причин.  

Інформація про рух учнів надавалась закладами освіти до Управління освіти 

своєчасно.  

Інформація від закладів освіти району про надання відповідному 

територіальному органу Національної поліції та районній службі у справах 

дітей дані про учнів, які не досягли повноліття, у разі їх відсутності на 

навчальних заняттях протягом 10 робочих днів поспіль із невідомих або без 

поважних причин для провадження діяльності, пов'язаної із захистом їх прав на 

здобуття загальної середньої освіти до Управління освіти не надходила. 

Закладами загальної середньої освіти інформація про зарахування, 

відрахування та переведення учнів заносилась до карток учнів у програмному 

комплексі «КУРС: «Школа».  

Ураховуючи вищезазначене, 

 



4 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Головним спеціалістам Управління освіти Дерев’янко Т.Є.,          

Стецку О.М.:  

1.1. Забезпечити суворе дотримання вимог законодавства України 

в частині обліку дітей шкільного віку, їх зарахування, відрахування 

та переведення до інших закладів освіти, обліку відвідування учнями школи. 

Постійно 

1.2. Провести роз’яснювальну роботу з керівниками підпорядкованих 

закладів загальної середньої освіти і відповідальними за ведення «КУРСу 

«Школа» щодо якісного заповнення карток учнів, ведення обліку руху учнів. 

До 01.08.2023 

2. Головному спеціалісту Управління освіти  Стецку О.М.: 

2.1. Провести роз’яснювальну роботу з керівниками підпорядкованих 

закладів загальної середньої освіти і відповідальними за ведення «КУРСу 

«Школа» щодо якісного заповнення карток учнів, ведення обліку руху учнів. 

До 01.08.2023 

2.2. Вживати заходів щодо залучення до навчання дітей шкільного віку, 

які не охоплені навчанням, зі зверненням до відповідного територіального 

органу Національної поліції та районної служби у справах дітей Департаменту 

служб у справах дітей Харківської міської ради. 

У разі потреби 

2.3. Використовувати усі можливі комунікації з метою якісного обліку 

дітей п’яти- та шестирічного віку. 

Постійно 

2.4. Тримати під контролем питання охоплення навчанням дітей 

шестирічного віку. 

Постійно 

2.5. Підготувати проєкт  наказу «Про проведення обліку дітей шкільного 

віку та учнів у 2023 році». 

До 10.08.2023 

2.6. Забезпечити аналіз результатів розподілу і закріплення території 

обслуговування і врахувати під час розподілу і закріплення за закладами освіти 

території обслуговування на наступний рік. 

До 01.10.2023 

2.7. З метою своєчасного отримання списків дітей шкільного віку та даних 

про їх рух систематично комунікувати із закладами освіти, які надають повну 

загальну середню освіту та розташовані на території відповідних районів, але 

не підпорядковані відповідному управлінню освіти. 

До 15.09.2023 

2.8. Систематично оновлювати Реєстр згідно з рухом учнів. 

Щомісяця до 15 числа 



5 

 

 

2.9. Забезпечити оприлюднення  на сайті Управління освіти інформацію 

про закріплену за закладами загальної середньої освіти територію 

обслуговування. 

До 09.10.2023 

3. Заступнику начальника Управління освіти Прохоренко О.В. 

продовжити облік переміщених учнів та надавати узагальнену інформацію про 

їх місце перебування до Департаменту освіти шляхом заповнення відповідної 

Google Форми. 

Два рази на місяць: по понеділках 

перед 1 та 15 числом 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти району: 

4.1. Забезпечити суворе дотримання вимог законодавства України 

в частині обліку учнів, їх зарахування, відрахування та переведення до інших 

закладів освіти, обліку відвідування учнями школи. 

Постійно 

4.2. Надавати відповідному територіальному органу Національної поліції 

та районній службі у справах дітей дані про учнів, які не досягли повноліття, у 

разі їх відсутності на навчальних заняттях протягом 10 робочих днів поспіль із 

невідомих або без поважних причин для провадження діяльності, пов'язаної із 

захистом їх прав на здобуття загальної середньої освіти. 

У разі потреби 

4.3. Тримати під контролем якість та своєчасність занесення даних 

здобувачів освіти до програми «КУРС: «Школа»,  повноту та достовірність 

заповнення карток учнів у програмі «КУРС: «Школа». 

Постійно 

4.4. Забезпечити облік переміщених учнів та надавати узагальнену 

інформацію про їх місце перебування до Управління освіти.  

Два рази на місяць: по понеділках 

перед 1 та 15 числом 

5. Визначити 03 квітня 2023 року датою початку приймання заяв до 1-х 

класів 2023/2024 навчального року. 

6. Головному спеціалісту Управління освіти  Стецку О.М. розмістити цей 

наказ на сайті Управління освіти. 

До 10.01.2023 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Начальник Управління освіти                                                      О.С.НИЖНИК 

(оригінал підписано) 

 



6 

 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

 

 З наказом  ознайомлені:                           

 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА  Н.В.    

ДЕРЕВ’ЯНКО Т.Є. 

СТЕЦКО О.М. 

 

 

 

 

 

 

Стецко О.М. 


